

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนาทันทน์ หรดี - โรงเรียนนายบุญจันทร์ จรนนท์ บ้านโปโล หมู่ 4

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 260.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,300.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,430.00	1.74	2,488.20	1.3642	2.37	3,394.40
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	65.00	437.10	28,411.50	1.3642	596.29	38,758.97
3	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,300.00	470.50	611,650.00	1.3642	641.86	834,412.93
4	รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	10.00	154.28	1,542.80	1.3642	210.47	2,104.69
5	รอยต่อเชื่อมหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	115.00	133.46	15,347.90	1.3642	182.07	20,937.61
6	รอยต่อตามยาว Longitudinal Joint	ม.	260.00	46.84	12,178.40	1.3642	63.90	16,613.77
7	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	26.00	186.67	4,853.42	1.3642	254.66	6,621.04
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					679,472.22		รวม	925,843.41
ตัวอักษร (-) แก้วแสมสองหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์ (-)						ปรับยอด		925,843.41
						(เฉลี่ยค่าก่อสร้าง)		712.19

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

679,472.22

(บาท/ตร.ม.)

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คำนวณราคา วันที่ 5 พฤศจิกายน 2568

ราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือน กันยายน 2568

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิรุณ ภาคมฤค)

(นางสาวกนิดา นาชัยฤทธิ์)

นักพัฒนาชุมชน

ครู

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นายพรชัย จันทร์บรร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา